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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 213-cü nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

BAKI TİCARƏT VƏ SƏNAYE İTTİFAQI 
Düyü, səbzə, pambq və neft isteh-

salatı [neft mǝhsullar], ticarət və qeyriləri 
ilə maraqlananlar cümə günü həziran 
aynn 27-sində axşam saat 5-də Birjann 
salonunda (Qorçakovski, nömrə 1) vaqe 
olacaq iclasa dəvət edir. Ticarət, Sənaye 
və Ərzaq nazirinin binagüzarlğna bina-
ən [sərəncamna əsasən] həll ediləcək mə-
sələlər:  

1) Kuban ilə mal dəyişilməsi barəsin-
də; 

2) Padşahlq [dövlǝt] pullarnn kursu 
artmas barəsində.  

T-156  
 
Bak Şəhər İdarəsi elan edir ki, təm-

muz [iyul] aynn 1-də, səhər saat 11-də, 
Mixaylovski bağda (Krasnokrestovski və 
Nikolayevski küçələrin küncündə) olan 
kioskan icarəyə verməkdən ötrü Təsər-
rüfat şöbəsi dəftərxanasnda torq [hər-
rac] olacaqdr. Təfsilatı Təsərrüfat şöbəsi 
dəftərxanasnda oxumaq olar.  

T-159 
 
Bak Şəhər İdarəsi bununla elan edir 

ki, təmmuz aynn 5-də, səhər saat 11-
də, Təsərrüfat şöbəsi dəftərxanasnda 

şəhər kioskalarn icarəyə verməkdən 
ötrü torq olacaqdr. Kioskalarn [yerlǝri]: 

1) Bulvarda körpü ilə qarş;  
2) Bulvarda kupaln [dǝniz hamam] ilə 

qarş; 
3) Azadlq meydannda (Bolşoy Mors-

koy və Birjevoy meydannn küncündə).  
Təfsilatı Təsərrüfat şöbəsi dəftərxa-

nasnda oxumaq olar.  
T-158 

 
Hökumǝt Teatrosunda  

axşam tamaşas  
OPERETTA  

Zülfüqar bǝy vǝ Üzeyir bǝy  
Hacbǝyli müdiriyyǝti  

Cümǝ günü ramazanül-mübarǝk  
aynn 28-dǝ 1337 sǝnǝsi  

(iyun aynn 27-dǝ 1919-cu ildǝ) 
şükuhlu [tǝntǝnǝli] bir surǝtdǝ  

mövqeyi-tamaşaya qoyulacaqdr  
Üzeyir bǝyin  

“Arşn mal alan” operettas  
Soltan bǝy – Əlǝkbǝr Hüseynzadǝ, 
Əsgǝr – Sarabski, Vǝli – Rza Darabl.  

Biletlǝr teatrn kassasnda 
satılmaqdadr.  

Tamaşa başlanacaq  
iftardan sonra.  

 

Cümǝ, 27 iyun 1919-cu il, nömrǝ 213

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Cümǝ, 28 ramazanül-mübarǝk sǝnǝ 1337. 27 hǝziran 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 30 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     
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MÜSƏLMAN ZİYALILAR İTTİFAQINDA 
Cümə günü həziran aynn 27-də, ax-

şam saat 8-də Müsəlman Ziyallar İttifa-
qnn idarəsində (Voznesenski nömrə 3) 
səhiyyə kursu açlacaqdr. Yazlanlardan 
və xahiş edənlərdən rica olunur ki, təyin 
olunmuş vaxtda idarəyə təşrif gətirsinlər.  

10255  
 

 
MƏŞİXƏTDƏN 

 
“Yǝ eyyühǝllǝzinǝ amǝnu in tǝnsuru-

llahǝ yǝnsurkum vǝ yusǝbbit ǝqdamǝ-
kum”. Sureyi-“Muhəmməd”. 

“Ey möminlər! Əgər siz Allaha nüsrət 
[kömək] edərsəniz, o da sizə nüsrət [zǝ-
fǝr] bəxş edər və müharibə meydannda 
sizin qədəmlərinizi sabit qlar.” Allaha 
nüsrət – Quran, islamiyyəti müdaə üçün 
həyatın, övladn, maln, bütün mövcu-
diyyətini fəda etməkdir. Hər kəs cann 
fəda etsə, bütün cǝnnǝt həyatın qaza-
nar və əbədi nemətə nail olar. 

Aşiq oldur kim, fəda cann qlar cana-
nna, 

Meyli-canan etməsin ol kim ki, qy-
maz canna.  

Biləks [əksinə], hər gün gözümüzün 
bərabərində hüdus edən məsaibi-dəhri-
dən [meydana gǝlǝn dünya fǝlakǝtlǝrindǝn] 
ibrət almayanlar düşmənin qurşunu [gül-
ləsi] ilə gələcək ölümdən qorxaraq övla-
dn əsgər verməyib, məmləkəti ə’dayi- 
din və vətənə [vətən və din düşmənlərinə] 
təslim etmək xəyalnda olanlar və öz 
vücuduna və şərənə məbada bir asib 
[bǝla] və ihanət yetişsin deyə camaat iş-
lərindən mütləq özlərini kənara çəkənlər 
dünyada ən müdhiş bir ölümlə öləcəkləri 
kimi, Pərvərdigari-aləmiyan [alǝmlǝri bǝs-

lǝyǝn vǝ yetişdirǝn Allah] hüzurunda böylə 
əməlləri cəhətə rəzil və rüsvay olaraq ən 
böyük cəzaya giriftar olacaqlar. 

“Qul innǝl-mevtǝllǝzi tǝrrunǝ min-
hu fǝinnǝhu mülaqikum.” Sureyi-“Cümə”.  

“Ya Məhəmməd! Onlara de ki, fərar 
etdiniz ölümdən, hərgiz xilas olas deyil-
siniz, zira ölüm sizi əlbəttə mülaqat edə-
cəkdir [tapacaq, görǝcǝk, sizinlǝ görüşǝ- 
cǝk].” (Ölümdən qaçsan da, o, səni təqib 
edəsidir.) 

Negəhdar forsət ke aləm dəmist 
Dəmi biş dana beh əz aləmist 
Məgər dünyada bir millətin namusu, 

istiqlal,  şəxsiyyəti-mənəviyyəsi pərişan 
olmaq qədər bir ölüm təsəvvür olunar-
m?  

Namus[u], istiqlal məhv olduqdan 
sonra yaşamaqdansa, ölmək daha layiq-
dir. Həyati-həqiqiyyə ancaq düşmənin tə-
cavüzündən məhfuz olan həyati-milliy- 
yədir. [Hǝqiqi hǝyat ancaq düşmǝn tǝcavü-
zündǝn qorunmuş milli hǝyatdr.] Buna bi-
naən [buna görə], həqiqətən yaşamaq is- 
təyənlər həyati-milliyyələrini mühazə 
üçün həyati-şəxsiyyələrini istehqar edər-
lər [heçǝ sayarlar] (necə ki, əshabi-kiram 
və əimmeyi-əthar [böyük sǝhabǝlǝr vǝ pak 
imamlar] böylə yaşadlar və böylə də hə-
yati-əbədiyyə qazandlar) və onun yolun-
da maln, övladn, həyatın fəda etmək- 
dən çəkinməzlər.  

Qardaşlar, huşyar [ayq-sayq] olun! 
Düşmən əvvəla məmləkəti məhv etmə-
yə çalşr, bir kərə bu məqsədə nail ol-
duqdan sonra, tədricən “dini” də ayaqlar 
altına alacağ şübhəsizdir. Buna görə, 
mərdanəliklə müdaə üçün hazrlaşmaq 
lazmdr və belədə Denikinlər fasid [poz-
ğun] olan niyyətindən nadim [peşman] 
olub fərara məcbur olacaqdr. Çünki, 

 

“Kolux əndazra padaşe səng əst”, necə 
ki, böylə də oldu. Zira, Azərbaycan hö-
kumətinin səbat və qərarn hiss etdiyin-
dən sonra arzusu qəlbində qalb, izhar 
etməyə də iqtidar olmad.  

İştə, Azərbaycan hökumətini müha-
zə etməkdə qövlən və feilən [sözlǝ vǝ 
ǝmǝllǝ] ciddü-cəhd etməliyiz və bu təklif 
bütün əfradi-millətə [millǝtin bütün fǝrd-
lǝrinǝ] fərz və vacibdir. Və bu babdak 
fərziyyəti [bunun fǝrz, lazm, vacib olduğu-
nu] hər kəsdən əvvəl üləma [alimlǝr] bilir. 
Və indəllah [Allah yannda], indənnas [in-
sanlar yannda] hər kəsdən əvvəl onlar mə-
suldur. Çünki vəzifeyi-təbliğ [tǝbliğat işi] 
onlara aid olduğu kimi, əlbəttə pişva ol-
maq [rǝhbǝrlik etmǝk, başç olmaq] da on-
larn vəzifeyi-mühimməsidir.  

Bihəmdülillah [Allaha şükür olsun], ülə-
mayi-kiram [böyük alimlǝr] bu mətləbə 
kəmayǝnbəqi mültət olub da [lazmi dǝ-
rǝcǝdǝ ǝhǝmiyyǝt verib dǝ] bu əyyami-mü-
təbərrikədə [bu mübarək günlərdə], hər gün 
mənabirdə [minbərlərdə], ayat və əhadis 
mövcibincə [Quran ayǝlǝrinǝ vǝ Peyğǝmbǝr 
hǝdislǝrinǝ uyğun olaraq] xalqa təbliğatda 
bulunurlar və böyük əsər və fayda dəxi 
verir. Məəttəəssüf [tǝǝssüf ki], camaatın 
əksəri məsaciddən rugərdan olub [məscid-
lərdən üz çevirib] ticarətə məşğul olmaqla 
məvaizi-bəliğəni istema etməkdən [bǝla-
ğǝtli moizǝlǝrǝ qulaq asmaqdan] məhrum-
durlar.  

“Qul ma indǝllahi xeyrun minǝl-lǝhvi 
vǝ minǝt-ticarǝti vǝ-llahu xeyrur-razi-
qin.” Sureyi-“Cümə”.  

 “Ya Məhəmməd! O[n]lara de ki, Al-
lahtaala yannda olan əcr və cəza məşğul 
olduğunuz bica [boş, faydasz] işlərdən və 
hətta ticarətdən də yaxşraqdr. Allah-
taala ruzi verənlərin xeyirlisidir.”  

Hər şəb əz əfğane mən bidar xəlq 
əmma çe sud  

Anke bayəd naleyi mən beşnəvəd 
bidar nist 

Camaat! Bəsdir yatdnz, qəət uyqu-
sundan oyanb keçmiş əsarət günlərinizi 
yada salnz və sonra indiki hürriyyət və 
istiqlaliyyət aləmi ilə bir müvazinə edi-
niz.  

“Zǝrǝbǝl-lahu mǝsǝlǝn ǝbdǝn mǝm-
lukǝn lǝ yǝqdiru ǝla şeyin vǝ mǝn rǝ-
zǝqnahu minna rizqǝn hǝsǝnǝn fǝhuvǝ 
yunqu minhu sirrǝn vǝcǝhraǝn hǝl yǝs-
tǝvunǝl-hǝmduli-llahi bǝl ǝksǝruhum lǝ 
yalǝmunǝ”. Sureyi-“ən-Nəhl”.  

“Allahtaala məsəl [v]urur: bir şeyə ma-
lik olmayan əbdi-məmluk [başqasnn mal 
olan qul] ilə bizdən ona gözəl ruzi verilib, 
əvvəl dəxi gizli və aşkar ol mal infaq edən 
[xǝrclǝyǝn, başqalar üçün xǝrclǝyǝn] sahibi-
iqtidar bərabər olarm?! Həmdin [şükü-
rün] təmamisi Allahtaalaya məxsusdur, 
lakin xalqn əksəri onu bilməzlər.”  

Pəs [elǝ isǝ], madam ki, əsarətlə hür-
riyyət aləminə fərq verib, hürriyyət və 
istiqlaliyyətin nə dərəcədə böyük səadət 
olmağn düşündünüz, dəxi mürgüləmə-
yi buraxb zövq, şövq və hümməti-ta-
mam ilə Azərbaycan hökumətini himayə 
etməklə çalşnz. Zira, “İnnal-lahǝ lǝ yu-
qǝyyiru ma biqövmin hǝtta yuqǝyyiru ma 
biǝnfüsihim”. Sureyi “Ər-rəd”. “Allahta-
ala ayət [sağlamlq] və nemətdə olan bir 
camaatın nemətini təğəyyür etməz [dǝ-
yişdirmǝz], ta o camaat nəfsindəki əhvali-
cəmiləni [gözǝl hallar] fəna və şayəstə ol- 
mayan [çirkin] əxlaqa təğəyyür və təbdil 
etməyincə [dǝyişdirmǝyincǝ].”  

İştə böylə neməti-qeyri-mütərəqqǝ-
bə [gözlǝnilmǝz bir nemǝt] olan hökuməti-
islamiyyə qədir və qiymətini bilməzsək, 
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əl-iyazibillah [Allah elǝmǝsin], əlimizdən 
gedər və o surətdə gələcək nəsillərimiz 
ilələbəd [sonsuzadək] bizlərə lənət oxu-
maqlar mühəqqəq [şübhǝsiz] və lənətlər 
də bizlərə şamil olasdr.  

Oyannz, yoxsa dünya və axirət rüs-
valğna düçar olmağzda şübhə yoxdur.  

Xab bəs ey xüftə, şəb bəsər-aməd,  
Xiz ki, sübhəst, atab bər-aməd.  

 
Azərbaycan Cümhuriyyətinin 

şeyxülislam  
Axund Ağa Ağaəlizadə  

 
 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
Müharibə bitdi 
Bakdak ingilis ərkani-hərbinə [qərar-

gahna] simsiz teleqraa xəbər verirlər ki, 
Almaniya heyəti-mürəxxəsəsi [nümayən-
də heyǝti] Müttəqlərin sülh şəraitini qə-
bul ilə sülh müahidənaməsini [müqavilə- 
sini] imza etmişdir. Bu münasibətlə mö-
təlif məmləkətlərdə [Antanta ölkǝlǝrindǝ] 
böyük şadlqdr. İngiltərədə üç gün bay-
ram edirlər. Məhəlli [yerli] İngiltərə Ko-
mandanlğ Bakda da bayram tərtib ver- 
mək krindədir. 

 
Tiis - İngilis ordusu ərkani-hərb na-

çalniki polkovnik Sanders İrana əzimət 
edir [yola düşür]. 

 
- Zaqafqaziyaya 75 min nəfər İtaliya 

qoşunu gəlir.  
 
Lion - Romadan buraya xəbər veril-

diyinə görə, Orlando Kabinəsi istefa ver-
mişdir.  

- Son məlumata görə, Almaniya Kabi-
nəsi istefa vermişdir.  

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
London - İngiltərə hökuməti özünün 

Türkiyə siyasətini dəyişdirmişdir. İngil-
tərə Asiya cəhətində bulunan yerlərin 
Türkiyəyə verilməsinə razdr. Fransa İn-
giltərənin bu siyasətinə tərəfdardr və 
ümid edir ki, bu yol ilə Türkiyədə siyasi 
və mali [maliyyǝ] nüfuza malik olacaqdr. 

 
Serbiya və Yunanstan 
İyunun 23-də Liondan xəbər verirlər 

ki, Sülh Konfrans Serbiya ilə Yunansta-
nn Sülh Konfransna çağrlacağ məsə-
ləsini müzakirə edib, sülh müahidəna- 
məsinin [sazişinin] Almaniya tərəndən 
imza edilməsini gözləməyi qərara almş-
dr.  

 
Sülh Konfransnda xrda millətlər 
İyunun 23-də Liondan xəbər verirlər 

ki, Müttəqlər arasnda nifaq davam et-
dikcə, ham xrda millətlər beş müəzzəm 
[böyük] dövlət əleyhinə olaraq birləşirlər. 
Bratianu başda olmaq üzrə bu ittihadn 
[birliyin] məqsədi odur ki, Yunanstan, Pol-
şa, Romaniya, Serbiya və Gürcüstan Sülh 
Konfransndan qəti-əlaqə edib [əlaqəni 
kəsib], beş müəzzəm dövlət əleyhinə blok 
təşkil etsinlər. Hərgah, onlara müəyyən 
pay verilməsi lazm olduğu təqdirdə Cə-
miyyəti-Əqvam [Millətlər Cəmiyyəti] əley-
hinə olsunlar. Venizelos olmasayd, bu 
müttəhid [birgə] çxş üç həftə bundan əv-
vəl ola bilərdi. Ancaq Venizelos bir qədər 
müddət gözlənilməsini tələb etmişdir. 

 

İtaliyann Cənubi Slav əleyhinə çxş nə-
ticəsi olaraq böhran yaxnlaşmaqdadr. 

 
 

XƏZƏR DƏRYASINDA  
BOLŞEVİKLƏRİN HƏRBİ QÜVVƏSİ 
 
Xəzər dəryasnda olan bolşevik qüv-

vəsi barəsində zeyldəki [aşağdak] mü-
fəssəl məlumat verilir:  

“1-ci ranqa kruvazeri” adlanlan bö-
yük gəmiləri sabiq “Okean” paroxodudur 
ki, “Üçüncü İnternasional” nam [ad] ve-
rilmişdir. Bu gəmidə 4 ədəd 125 milli-
metrlik top, bir ədəd 47 millimetrlik və 
1 zenitni top vardr. Sabiq “Bambaq” pa-
roxoduna şimdi “İliç” nam verilmiş. Bun-
da 4 ədəd 100 millimetrlik və 1 ədəd 
zenitni top vardr. Sabiq “Kolumna”, şim-
di “Krasnaya znamya” paroxodunda 3 
ədəd 100 millimetrlik, 1 ədəd 47 milli-
metrlik və 1 zenitni top vardr. 

2-ci ranqa 2 kruvazer vardr. Sabiq “1-
ci Makarov” paroxodu “Proletariya” na-
mna çevrilərək 2 ədəd 100 millimetrlik 
və 2 pulemyot vardr. Baltik dənizində 
olan “Demosfen” paroxodu Fort-Alek-
sandvskda qərq edilmişdir.  

2 turbal [turbinli] eskadron minonos 
sabiq “Əmiri-Buxara” paroxodu “Yakov 
Sverdlov”, sabiq “Fin” paroxodu “Karl 
Libknext” namna çevrilib, bunlarn hər 
birində 3 ədəd mina aparatı, birər zenit-
ni top vardr. Bunlarn da birisi Fort-Alek-
sandrovskda qərq edilmişdir.  

6 ədəd də 4 turbal torpedolar vardr. 
Bunlarn hər birisində 2 mina aparatı 
vardr. Bunlarn da 3-ü Hac-Tərxanda [Hǝş-
tǝrxanda] təmir edilir.  

Bunlardan əlavə, bolşeviklərin “Mak-

rel” və “Pinyuqa” adnda 2 sualtı qayqla-
r vardr. Bunlarn birisi də xarab olmuş- 
dur. 3-cü sualtı qayğ hal-hazrda Sara-
tov yanndadr.  

12 ədəd Baltik dənizində[n] gətirilmiş 
müxrib gəmilər [destroyer] vardr. Hər bi-
rində 1 ədəd 47 millimetrlik bir zenitni 
top, 2 də pulemyot vardr.  

“Kaspi” lodkasnda 100 millimetrlik 
iki top vardr.  

8 ədəd xrda barkaslar vardr ki, bun-
lar 75 millimetrlik toplarla təchiz edil-
mişdir.  

Sualtı qayqlarnn üssülhərəkəsi [ba-
zas] sabiq “Tsareviç Nikolay” paroxodu-
dur ki, Fort-Aleksndrovsk altında məhv 
edilmişdir.  

Müxrib gəmilərin üssülhərəkəsi “Ta-
mara” paroxodudur. Hidroplanlarn üs-
sülhərəkəsi isə sabiq “Ağasəlim” – “Roza 
Lüksemburq” paroxodudur.  

Bundan əlavə, ot komandannn şta-
bas və iki batareya barj [yük gǝmisi] var-
dr.  

O ki qald dəniz aeroplanna, bolşe-
viklərin bir neçə hidroplanlar vardr ki, 
çox az teyr edirlər [uçurlar].   

 
 
 

VÜKƏLA ŞURASINDA  
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
- Maliyyə nazirinin Dövləti Bank [Döv-

lǝt Bank] nizamnaməsi əlavəsi haqqn-
dak məruzəsindən sonra qət edilmişdir 
[qərara alnmşdr]:  

Məruzə təsviblə [bǝyǝnilmǝklǝ], təs-
diqdən ötrü Məclisi-Məbusana idxal 
tapşrlsn.  
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- Maliyyə nazirinin, Maliyyə Nəzarə-
tinin Gürcüstanda güşad edilən [açlan] 
acentəliyinə bu vaxtadək siyasi nüma-
yəndə hesabati-cariyyəsində olan məb-
ləği verilməsi haqqndak məruzəsindən 
sonra qət edilmişdir:  

Maliyyə nazirinə tapşrlsn ki, Tiis-
dəki Dövləti Banka bundan sonra hesa-
bati-cariyyə üzrə fəqət Gürcüstandak si- 
yasi nümayəndə, Maliyyə Nəzarəti acen-
təsi və hesabdarnn imzas ilə para bu-
raxacağn elam etsin [bildirsin]. 

 
- Maarif nazirinin türk lisannda ki-

tablar təlif edəcək [yazacaq] komisyon 
üçün 20 milyonluq fonddan 152.000 bu-
raxlmas haqqndak məruzəsindən son-
ra qət edilmişdir:  

20 milyonluq fonddan həman Təlifat 
Komisyonu məxaricatı üçün 152.000 rub-
lə buraxlsn.  

 
- Hərbiyyə nazirinin Məhəmməd Na-

ğ oğlu, Əjdər Əbdürrəhim oğlu nam [ad-
l] əsgərlərə maddi müavinətdə bulun- 
maq haqqndak məruzəsindən sonra qət 
edilmişdir:  

20 milyonluq fonddan məzkur [ad çǝ-
kilǝn] əsgərlərə birdəfəlik verilmək üçün 
5000 rublə buraxlsn ki, hər əsgərə 2500 
rublə verilsin.  

 
- Maliyyə nazirinin Bak Xəzinəsinin 

xidmətçilərini müvəqqəti artırmaq haq-
qndak məruzəsindən sonra qət edilmiş-
dir:  

Maliyyə nazirinə müvəqqəti olaraq 
Bak Xəzinəsi xidmətçilərini artırmaq tap-
şrlsn. Bundan ötrü də 2 milyonluq fond-
dan 16.302 rublə 94 qəpik buraxlsn. 

NƏZARƏTLƏRDƏ 
[NAZİRLİKLƏRDƏ] 

 
- Maarif Nəzarəti sair nəzarətlərə mü-

raciətən məlum etmişdir ki, höku-mətin 
mürəvvici-əfkar [kirlǝrini yayan orqan] 
türkcə “Azərbaycan” qəzetəsi olduğu üçün 
nəzarət müəssisələri və məmurin [mə-
murlar] onun intişar [nǝşr edilmǝsi, yayl-
mas] üçün həman qəzetəyə abunǝ yaz- 
drmaq barəsində lazmi binagüzarlqda 
bulunulsun [göstǝriş verilsin].  

Məsai [Əmək] naziri bütün təhti-ix-
tiyarndak [tabeçiliyindǝki] müəssisə və 
məmurlara xəbər vermişdir ki, türkcə 
“Azərbaycan” qəzetəsi yazdrmaldrlar.  

 
- Pokrovka, Nikolayevka və digər kənd-

lərin əhalisi Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nə-
zarətinə [Sosial Təminat Nazirliyinə] müra- 
ciətən rica etmişdir ki, öz ərazi hissələ-
rindən istifadə etmək üçün onlara şə-
hadətnamə verilsin. Ümuri-Xeyriyyə və 
Naə nəzarəti Ərazi Nəzarəti nəzdində 
bu barədə təşəbbüsatda bulunmuşdur.  

 
- Vükəla Şurasnn [Nazirlər Kabineti-

nin] 16 iyundak iclasnda qət edilmişdir 
ki, Daxiliyyə və Hərbiyyə Nəzarətləri eti-
lafı [razlğ] ilə Morul kəndindən üşr top-
lanmş 624 pud buğda, 300 pud arpa o 
kəndin füqəra əhalisinə paylamaq üçün 
Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarətinə təh-
vil verilsin. Bu barədə nahiyə müfəttişinə 
məlumat verilmişdir. 

 
- Quba qəzasnn Şabran köyünün Da-

ğstan, Kuban və Terek nahiyələrinda ya-
şayan 21 külfət[i] Ümuri-Xeyriyyə və Na- 
ə Nəzarətindən öz yerlərinə köçməyə 
müsaidə [icazə] istəmişlərdir.  

 

Ümuri-Xeyriyyə və Naə Şurasnda 
onlara müsaidə verilmək haqqnda tə-
şəbbüsatda bulun[ul]muşdur.  

 
- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 

təhti-ixtiyarnda [tabeçiliyindǝ] hal-hazr-
da başqa-başqa millətlərə mənsub 700-
dən ziyadə ətfal [uşaq] olmaq üzrə bir qaç 
darüleytam [yetimxana] mövcuddur ki, 
uşaqlar üçün əlbisəlik 7000 arşnmal la-
zm gəlir. Hal-hazrda bu qədər mal al-
maq üçün 500 min rublə lazmdr. Bina- 
ənileyh [ona görǝ], Ümuri-Xeyriyyə və Na-
ə Nəzarəti Vükəla Şuras [Nazirlǝr Kabi-
neti] nəzdində maln və yaxud məbləğin 
təxsisi [ayrlmas] haqqnda təşəbbüsatda 
bulunmuşdur. 

 
- Şamaxn təcdid[ǝ] [bǝrpa etmǝyǝ] 

Beynəlidarə Komisyona [İdarǝlǝraras Ko-
missiyaya] Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəza-
rəti tərəndən məşhur mühəndis Abra- 
moviç dəvət edilmişdir. Həman komisyo-
nun əzas [üzvü] ən yaxn zamanda bir çox 
işlərdən ötrü Şamaxya azim olacaqdr 
[yola düşǝcǝk].  

 
- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 

Vükəla Şurasna müraciətən məlum et-
mişdir ki, qaçqnlar məsələsini nizama 
salmaqdan ötrü təcili surətdə qaçqnlara 
toxum və ziraət, fəllahət [ǝkinçilik, kənd 
təsərrüfatı] alətləri verilməlidir. Bundan 
ötrü 1 milyon 500 min rublədən az ol-
mamaq şərti ilə bir məbləğ təxsis edil-
məlidir. Buğda, taxl bitdikdən sonra qay- 
tarlmaldr. Makinalar isə siyah üzrə sax-
lanlmaldr.  

 
- Məsai Nəzarəti [Əmək Nazirliyi] bü-

tün müəssisələrə məlum etmişdir ki, 13 

iyun nümayişlərində iştirak etmiş fəhlə-
lərin günü üzrü hesab olunaraq maaşlar 
verilməlidir. 

 
- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 

Şamax Nahiyə müfəttişinə müraciətən 
rica etmişdir ki, təcili surətdə Şamax qə-
zas və Şamax şəhərinin əhalisinin əh-
valn yaxşlaşdrmaqdan ötrü öz nəzə- 
riyyatın xəbər versin. Bununla bərabər, 
oradak darüleytam [yetimxana], iaşə mən-
təqələrinə dair məlumat versin.  

 
- Şamax qəzas qaçqnlar müvəkkili 

Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarətinə mə-
lum etmişdir ki, Naftluqi mövqində [stan-
siyasnda] Şamax qəzas qaçqnlarndan 
700-dək adam toplanmşdr ki, icazələri 
olmadğndan cümhuriyyət daxilinə gə-
ləmməyirlər. Bunlar öz əvvəlki yerlərinə 
qaytdqlar üçün yerli əhaliyə heç ziyan-
lar olmayacaqdr. Ümuri-Xeyriyyə və Na-
ə Nəzarəti bu barədə Rəisi-vükəla nəz- 
dində təşəbbüsatda bulunmuşdur. 

 
 

MÜLKİYYƏ MÜFƏTTİŞLİYİ 
 
Rusiya istibdad idarəsi zamannda nə-

zarət [nazirlik] məmurlarnn cümləsi üzə-
rində yaxş-yaman “revizor”, “inspektor” 
adlar ilə birər təftişçi vard.  

Bunlar məmurlarn rəftar və hərəkət-
ləri ilə gördükləri işlərin qanuna müvaq 
olub-olmadqlarn daima təhti-nəzarət-
də [nǝzarǝt altında] bulundururlard. Pro-
kurorlar (müddəiyi-ümumilər) təqsirlən- 
dirdiyi məmurlar işdən kənar və ya həbs 
edirlərdi. Bu kənar və həbsdən heç bir 
məmur qurtula bilməzdi. Heç bir elm, 
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heç bir ixtisas, heç bir fəzilət sahibini is-
tisna edəmməzdi. Ən kiçik müəllimdən, 
əczaçdan, müstəntiqdən ən böyük pro-
fessor, həkim və advokata varncaya qə-
dər hər kəs bu ümumi qanuna itaət edir- 
di.  

Əvət, böyük-kiçik, alim-cahil hər kəs 
prokurorun – bu “ədalət” məmurunun 
qərar qarşsnda baş əyirdi. Hər kəs mə-
muriyyəti başnda bəlli-başl birər “mün-
kir-nəkir” durduğunu hiss edirdi. Lakin...  

Lakin bir cür məmuriyyət vard ki, o, 
hər dürlü sorğu-sual zəhmətindən, mün-
kir-nəkir dərdindən azad idi. İştə o, Daxi-
liyyə Nəzarəti məmuriyyəti idi. Bu Nə- 
zarətdəki məmurlar, yəni qubernatorlar, 
naçalniklər, pristavlar, məmləkətin ən lü-
zumlu, ən əhəmiyyətli, ən məsuliyyətli, 
ən nüfuzlu məmurlar olduqlar və hər 
kəsdən ziyadə bunlar qanuni-ədalətə ta-
be tutulacaqlar yerdə, hamdan artıq 
bunlar azad və müstəsna buraxlmşlar-
d. Məmləkətin bütün ictimai, ürfani, iq-
tisadi və sihhi [səhiyyə] həyatın əllərində 
tutan bu məmurlar hamdan ziyadə key-
fəmayǝşa [özbaşna]  hərəkət edirlərdi. Ən 
alim bir müəllimi, ən hörmətli bir dokto-
ru, ən adl bir hüquqşünas, ən zəhmət-
keş bir aqronomu həbs etməyə ixtiyar 
olan prokuror adi, cahil, rüşvətxor, müs-
təbid bir pristav həbs etmək deyil, tək-
dir [mǝzǝmmǝt] belə edəmməzdi.  

Çünki onlarn bu keyfəmayǝşalğna 
bir maddeyi-qanuniyyə [qanun maddəsi] 
ilə haqq verilmişdi. Aşkar haqszlğa, ay-
dn qanunsuzluğa “qanun” ad qoyulmuş-
du və bu, çox da qəribə bir hal deyildi. 
Çünki qanunu yapanlar, kiçik keyfəmayǝ-
şalara yol verənlər böyük keyfəmayǝşaç 
idilər. Zatən istibdad vaxtındak qanun-

larn çoxu mühitin, zamann, ehtiyacati-
ümumiyyənin tələbindən artıq başdak 
ağalarn əfkari-məxsusələrini [şǝxsi kirlǝ-
rini] tətmin və təmin idi. Buna görə, yal-
nz daxiliyyə məmurlarna azadlq və hür- 
riyyət bəxş edən 788-ci maddeyi-qanu- 
niyyə vaxtilə çox da təəccüblü görünmə-
yirdi.  

Lakin son vaxtlarda oyanan əfkari-
aliyyə əshab [yüksək kir sahibləri] bu mad-
dənin büsbütün aşkar və gözəbatan bir 
qara ləkə olduğunu göstərib qşqrmağa 
başladlar. Lakin bunlar, bu qşqrqlar 
ancaq birər “çax-çax” olmaqdan fəzlə bir 
iş görəmmədi. Dəyirman yenə öz bildiyi-
ni eyləyirdi.  

Doğru, dəyirman öz bildiyini eyləyir-
di, lakin çax-çaxlar da boş durmayrd, 
onlar da səslərini, şiddətlərini artırdqca 
artırrlard. Axrda o dərəcə artırdlar ki, 
dəyirmann boğazn toz-torpaqla doldur-
dular.  

Günün birində, 1917 fevraln inqilab 
ilə dəyirman, o böyük Rusiya dövri-səl-
tənəsini dayandrdlar.  

“Çax-çax baş ağrdar, dəyirman öz bil-
diyini eylər” məsəlini dəyişdirdilər: “Də-
yirman hərlənə-hərlənə sərsəmlənǝr, 
çax-çax səslənə-səslənə aylr” halna qoy-
dular.  

İştə, bu ayqlq, zamannn qəhrəma-
n olan Kerenskini meydana atd. Onun 
əli ilə 788-ci maddeyi-qanuniyyəni kö-
kündən dəyişdirdi. Onun yerinə: “Hər 
məmur cümhuriyyət qanunu nəzərində 
müsavidir [bərabərdir]. Müfəttiş və pro-
kuror hər kəsi, hər məmuru həbs edə bi-
lər. Bundan heç kəs müstəsna olammaz.” 
düsturunu qoydu.  

 

Bu dəyişmədən, bu neməti-hürriy-
yətdən hər kəsdən əvvəl Gürcüstan isti-
fadə etməyə başlad. Digər nəzarət mə- 
murlarnn üstündə olan inspektorlar ki-
mi, Daxiliyyə Nəzarətinə tabe quberna-
torlar, naçalniklər, pristavlarn üzərinə də 
müfəttişlər təyin etdi və bu surətlə çox-
dan Avropa məşrutə hökumətlərində ca-
ri olan bu üsulu əski Rusiya qanunlarna 
və üsuluna baxmayaraq qəbul etdi.  

Cavan Azərbaycan vükəlas da [nazir-
lǝri dǝ] bunun lüzumunu hiss etməkdə 
gecikmədi. Bu günlərdə bütün Daxiliyyə 
Nəzarəti məmurlarn, xüsusilə quberna-
torlar, naçalnikləri, pristavlar, ǝxzi-əs-
gər [hǝrbi çağrş] idarələrini, polisə mə- 
murlarn həmişə təhti-nəzarətdə bulun-
durmaq üzrə “Mülkiyyə Müfəttişliyi” na-
m [ad] ilə bir təftiş heyəti təşkil etdi.  

Bu təzə idarənin müfəttiş və məmur-
lar ştatı ilə smetasn da qəbul etdi. İmdi-
lik heyətin rəisi təyin edilmiş, müfəttiş- 
lərlə katiblərin təyinləri düşünülməkdə-
dir. Təftiş heyəti əzasnn [üzvlǝrinin] ya-
xnda tamam olub işə başlayacağ ümid 
olunur.  

Bu təzə idarənin bütün dəftərləri, ya-
zlar, müxabirələri [mǝktublar, yazşma-
lar] yalnz türkcə olacaqdr.   

 
 
“GAVUR ARXI” VƏ QAÇQINLAR 

 
Ruslarn Qafqazda yürütdükləri ümdə 

politikalar əhalini ruslaşdrmaq, bu da 
mümkün olmadğ təqdirdə ənvai məh-
dudat [müxtəlif məhdudiyyətlər] ilə yerli-
lərin güzərann bir hala salmaq ki, daha 
yaşamağa qadir olammayb Qafqazdan 
müzməhil [yox] olsunlar, ta ki yerlərini 

rus mühacirləri tutaraq Qafqaz xalis bir 
rus məmləkətinə döndərsinlər. Odur ki, 
Qafqazda öylə bir müəssisə bina olun-
mad ki, əhalinin güzərann asanlaşdr-
sn. Ali bir məktəb açlmad ki, qafqazllar 
onun vasitəsilə öz müqəddəratlarn əllə-
rinə alsnlar. Yollar viran oldu, su arxlar 
dolduruldu, məhz sövqül-ceyş [strateji] 
və Bak neftindən mədaxil mülahizəsi ilə 
dəmiryollar çəkildi. Bir neçə yüz xaxolla-
rn mənafeyi üçün Muğan çöllərindəki 
kanallara yüz milyonlarla xəzinə pullar 
sərf olundu. Xülasə, hər nə yapldsa, rus-
larn xeyrinə və qafqazllarn şərinə ya-
pld. 

Hələ Azərbaycann xanlqlar dövrün-
də bir çox arxlar vard ki, Kür və Araz 
çaylarndan su gətirib Mil düzünü və Mu-
ğan çöllərini suvarrd. Əhalinin əkin yer-
ləri susuz qalmayrd. Qafqazda yaplmş 
müharibələrin sayəsində bu arxlarn ço-
xu uçuruldu, torpaqla dolduruldu. Ara-
dan bir az vaxt keçdi arxlarn hal unu- 
duldu, bunlar təzələmək kiri hökumə-
tin heç kirinə də gəlmədi. Abad və mün-
bit yerlər müruri-zamanla [vaxt keçdikcǝ] 
xarabalaşb ilan-çayan yataqlar oldu. İş-
tə, bunun nəticəsidir ki, bu gün Azərbay-
cann Muğan, Mil, Peyğəmbər və Şirvan 
kimi bir çox faydasz və bəzən müzirr 
[zərərli] səhralar mövcuddur ki, hərgah 
köhnə arxlar sabiqki qərar üzrə təzələ-
nərsə, orann məhsulatı ilə Azərbaycan-
dan əlavə Qafqazn sair millətləri də fay- 
damənd ola bilərlər.  

Xaraba qalmş arxlar çoxdur. Bunlar-
dan ən məşhuru Gavur arxdr ki, dəh-
nəsi [başlanğc] Arazdan götürülür, yüz 
verstlərlə böyük bir vadi sulayaraq Ağ-
cabədi ətrafından keçib Kür çayna tö-
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külür. Bu arxn indiyə qədər bir çox əla- 
mətləri baqidir [qalmşdr]. Hǝştadnc il-
lərdə mərhum Əhməd bəy Cavanşir hə-
man arx təzələmək üçün bir çox pul və 
əmək sərf etmişdir. Arxn bir hissəsini də 
düzəldə bilmişdir ki, bu vaxt işin dayan-
drlmas üçün Bak qubernatorundan bir 
hökm almşdr. Biçarə Əhməd bəy hərçi 
[hǝr nǝ qǝdǝr] çalşd sübut etdi ki, bu 
arxdan əhali ilə bərabər hökumət xəzi-
nəsi də az mənfəət götürməyəcəkdir la-
kin rusluq politikasna mübtəla olmuş 
qubernator raz olmad. Arx yenə yarm-
çq qald. Əhməd bəyin də bir bu qədər 
çəkdiyi cəfa və əziyyəti hədərə getdi.  

Bu gün Zəngəzur mahalnda 40 minə 
qədər İrəvan qaçqnlar toplaşmşlar ki, 
əsil vətənlərinə qaytmaq istəməyirlər. 
Bunlar neçə müddətdir ki, Azərbaycan 
xəzinəsindən çörəkləyib bəsləyirlər. La-
kin 40 min camaatı parça-tikə loğmalar 
ilə doyurmaq mümkün deyil. Lazmdr ki, 
onlarn həmişəlik güzəran üçün bir və-
silə aransn. Bu vəsilə də ancaq yeni bir 
yurddan ibarətdir ki, Azərbaycan ətrafın-
da onlara verilsin gərək. Söz yoxdur ki, 
münbit yerləri vermək olmaz. Çünki on-
larn sahibləri yersizlikdən şikayət edib 
hələ özlərinə daha yer istəyirlər. Bina-
ənileyh [buna görǝ], qaçqnlara yer ver-
mək lazm gələrsə, məzkur [deyilǝn] səh- 
ralara su çxarb oralar ziraət və fəlla-
hətə [ǝkinçiliyǝ vǝ kǝnd tǝsǝrrüfatına] qabil 
bir hala gətirməli ki, orada yaşamaq müm-
kün olsun. Bu da ancaq köhnə, məuk 
[dağlmş] arxlar təmir etməklə əncam-
pəzir olar [hǝllini tapar].  

Birinci növbədə Gavur arxn təmir 
etməlidir. Çünki bunun bir çox asar [iz-
lǝri] və əlaməti qaldğ kimi, bəzi yerləri 
də mərhum Əhməd bəyin hümməti ilə 

tərtib verilmişdir. Bir az hümmətə və bir 
dəstə əmələ və fəhləyə ehtiyac vardr ki, 
az bir vaxtda həman arx təzələnib yüz 
illərcə tərk etmiş yerləri yenə də əvvəlki 
kimi suvarsn. Əmələ cəhətdən heç bir 
korluq çəkilənməz, zira qaçqnlarn ha-
ms canu-dil ilə bu işə qatlaşb ən böyük 
ciddü-cəhd ilə çalşacaqlar zənnində-
yəm. Nə üçün də çalşmasnlar ki, bu arx 
onlarn gələcək zindəganlğ [dolanşğ] 
üçün təmir olunur.  

Əhli-xibrənin [mütəxəssislərin] də bu 
işdə fədakarlğ məmuldur [arzuedilǝn-
dir]. Bu işdə ən böyük hümməti Əhməd 
bəyin qz möhtərəmə Həmidə xanm-
dan gözləməlidir. Zira həman arxn plan-
lar və sair müd [faydal] məlumatlar 
atasndan irsən ona çatmşdr. Şübhəsiz 
ki, bu arxn təmiratın Azərbaycan höku-
məti öhdəsinə götürmüş olarsa, xanm 
əfəndi də kamali-şövq və zövqlə ixtiya-
rnda bulunduğu məlumatı hökumətə 
təqdim edəcəkdir.  

Məsarifə gəldikdə, hökumətin bir qə-
rardad da qaçqnlarn məxarici üçün 18 
milyon manat təxsis etməkdir. İştə bu 
puldan bir qədər bu işə sərf olunsun ki, 
qaçqnlar üçün əbədilik bir yurd təsis 
edilsin. Ümuri-Naə və Xeyriyyə [Sosial 
Təminat] idarəsinin də mülahizəsi budur.  

Bu günlərdə Qarabağ vəkili teleqraa 
Nəzarətə müraciət edərək vəsatət edir 
ki, Gavur arxnn təmirinə izin verilsin. 
Əlbəttə bu izin gərək millət naminə ver-
ilsin. Çünki bu təşəbbüs tamam Azərbay-
cann zəngin bir ölkə olmasna bais ola- 
caqdr.  

Bu arxn təmiratından sonra sairlə-
rinin qeydinə qalmaldr ki, vətənimizin 
abadlğ gündən-günə artsn. 

Fərhad Ağazadə 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Ən yaxn zamanda Bələdiyyə İdarəsi 

bütün Şollar su kəməri xəttini təmirə şü-
ru edəcəkdir [başlayacaqdr]. Lazmi ma-
teriallarn oğurlanacağ ehtimalna görə, 
Bələdiyyə İdarəsi Bak valisinə müraciə-
tən rica etmişdir ki, kəmər əşyasn mü-
hazə etməkdən ötrü 8 nəfər müsəlləh 
[silahl] süvari, bir nəfər uryadnik təyini 
barəsində lazmi tədabir ittixaz edilsin 
[tədbirlər görülsün]. Süvarilər Bakdan Xu-
dat mövqinədək [stansiyasnadək] kə-
mər əşyasn mühazə edəcəkdir.  

 
Qabbann vüruduna dair 
Aldğmz məlumati-mövsuqəyə [mö-

təbər məlumata] görə, Qabba bu gün Pa-
risdən Bakya varid olacaqdr [gǝlǝcǝkdir]. 

 
Kəndlilərin ricas  
Bak qəzas Ağdərə, Əmbizlər və Da-

baqun kəndləri əhalisi qubernatora mü-
raciətən onlardan alnmş olan 54 dənə 
vintovka tüfənglərin qaytarlmasn rica 
etmişlərdir. Onlar qaçaqlarn əziyyət et-
diklərini göstərmişlərdir. Qubernator kən-
dlilərin ərizəsini təhqiqat üçün Balaxan- 
Sabunçu qalabəyisinə [komendantına] gön-
dərmişdir.  

 
Pambqçlarn ictimas 
İyul aynn ortasnda Bakda pambq-

ç, qoyunçu, ipəkçi və qeyri bu növ işlər 
sahiblərinin ictimas [yğncağ] vaqe olub, 
bir çox mühüm məsələlər müzakirə və 
həll ediləcəkdir. İctimann mütəşəbbisi 
[təşəbbüskar] mühəndis Pekarsidir. He-
yəti-mütəşəbbisə hal-hazrda işə şüru 
etmişdir [başlamşdr].  

Həbslər 
* Bak qubernatorunun binagüzarlğ 

[sǝrǝncam] ilə Qusar uçastoku sakinləri 
Abbas Cəlil oğlu, Abbas Qabaş oğlu, Hə-
sən Ağaşərif oğlu, Sultan Fərzəli oğlu, 
Nəsrulla Molla Şahbaba oğlu və Mətləb 
Osman oğlu asayişi-ümumini pozmaqda 
müttəhim edilərək bir ay müddətinə həb-
sə alnmşlardr.  

* Nügədi kəndi əhli Murtuza Əbdül-
xalq oğlu müzirr [zǝrǝrli] şəxs olduğu 
üçün bir ay müddətinə həbs edilmişdir.  

* Taxl zaye edən həşərat ilə müba-
rizə edən komitənin müəllimi Georgi 
Spaqarov, Vasili Dorişov müzirr şəxslər 
olduqlar üçün 3 ay müddətinə məhbus 
edilmişlərdir.  

 
Biçeraxovdan qalan mallar 
Təhərri [axtarş] polis müdiri qrado-

naçalnikə məlum etmişdir ki, sabiq Biçe-
raxov dəstəsindən qalan əşya şəhərdə 5 
dənə anbarda saxlanmaqdadr. Bu an-
barlardan əvvəlincisi 4-cü uçastok dai-
rəsində, qalan isə 7-ci uçastokdadr. Bu 
anbarlar qfıl ilə bağlanb yannda qa-
rovul qonulmuşdur. 

 
Dəvaxanalar açlmas 
Səhhəti-Ümumiyyə Nəzarətinin Sə-

hiyyə şöbəsi Bak Müsəlman Cəmiyyəti-
Xeyriyyəsinə müraciətən rus və erməni 
təşkilatlar tərəndən həman məhəllə-
lərdə dəvaxanalar [apteklər] açlmasn-
dan ötrü ərizələr verildiyini göstərərək, 
müsəlman hissəsində böylə dəvaxana-
nn açlmasn tövsiyə etmiş və lazm 
olarsa, tezliklə bu barədə məzkur [ad 
çǝkilǝn] şöbəyə ərizə verilməsini rica et-
mişdir. 
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Ticarət naziri müavininin vürudu 
Neçə vaxt bundan əqdəm [qabaq] xid-

mət işlərindən dolay Batuma getmiş olan 
Ticarət naziri müavini [Yusifǝli] Əliyev və 
Nəzarət Dəftərxana müdiri [Abbasǝli bǝy] 
Makinski dünən Bakya övdət etmişlər-
dir [qaytmşdr].  

 
Bələdiyyə İdarəsində 
Bələdiyyə İdarəsinin Sihhiyyə [Gigiye-

na] Təbibləri Şuras Bak qalabəyisinə mü-
raciətən ümumi hovuzlar olan hamam- 
larn qapadlmasn rica etmişdir. Böylə 
hamamlar bəzi müsri [yoluxucu] xəstəlik-
lərin artmasna səbəb olurlar.  

 
Hökumətin binagüzarlğ 
Hökumət tərəndən Tiis Dövlət Ban-

kna məlum edilmişdir ki, Azərbaycan hö-
kuməti hesabna pul buraxldqda ancaq 
Gürcüstanda Azərbaycan siyasi nüma-
yəndəsi, maliyyə acenti və acentəliyin 
hesabdar imzalar ilə buraxlsn.  

 
Azərbaycan İctimaiyyuni-İnqilabiy-

yun [Sosialist İnqilabçlar] rqəsi 
Əzalarnn [üzvlǝrinin] ümumi iclas cü-

mə günü 27 həziran 1919-da axşam saat 
5-də Fəhlə Klubu binasnda vaqe ola-
caqdr. Müzakirə ediləcək məsələlər: 

1) Əhvali-hazirə; 
2) Komitənin bəyanatı;  
3) Yeni komitə seçkisi;  
4) Qəzetə və sair cari məsələlər.  
Ümum yoldaşlarn vaxtında gəlməsi 

rica olunur. 
Bak Komitəsi 

 
- Vaxtilə Bələdiyyə İdarəsi hökumətə 

müraciətən rica etmişdi ki, rus və digər 

Bakda olmuş qoşunlar üçün şəhər su 
kəmərindən buraxlmş suyun 451.862 
rublə 67 qəpik miqdarnda pulu verilsin. 
Hökumət məsələni müzakirədən sonra 
Bələdiyyə İdarəsinin işbu təşəbbüsatın 
rədd etmişdir.  

 
- Bələdiyyə İdarəsi bütün cəmiyyətlər 

və hökumətə xəbər vermişdir ki, heç bir 
halda məktəb binalar həcz [müsadirǝ] 
edilə bilməzlər. Zira, həcz edilmiş binalar 
hifzüssihhə [gigiyena] nöqteyi-nəzərin-
dən ətfal [uşaqlar] üçün qayət zərərli bir 
hala gətirilir ki, tədrisat sənəsində hə-
man evlərdə təlim etmək qeyri-qabil olur. 

 
Müəllimlər İttifaqnda 
Bu gün Müsəlman Müəllimləri İttifaq 

idarəsinin saat 10 tamamda 9-cu ibtidai 
məktəbdə iclas təyin edilmişdir. Məsə-
lələr mühüm olduğundan, əzann [üzv-
lǝrin] vaxtında gəlmələri mətlubdur [tə- 
ləb olunur]. 

 
* Azərbaycan Cümhuriyyətinin Kuban 

siyasi nümayəndəsi dünəndən etibarən 
Don siyasi nümayəndəliyinə də təyin və 
təsdiq edilmişdir. 

 
 
 

ÇƏNBƏRƏKƏNDİNDƏ  
 
Keçən cümə günü axşam saat 5-də 

Çənbərəkənd Qrajdanski Komitənin [Ca-
maat Komitǝsinin] iclas Məhəmmədhə-
sən Həsənov cənablarnn təhti-sədarə- 
tində [sədrliyi altında] vaqe olmuşdur və 
bu qərarlar ittixaz olmuşdur [çxarlmş-
dr]: 

 

1) Çənbərəkənd məscidinin həyəti 
təzədən qəbiristanlq olmuşdur və qəs-
salxana dürüst eyləmişlərdir [düzǝltmiş-
lǝr]. Bunlarn tərk olmasna iqdamat [tǝ- 
şǝbbüs] olunsun, tərk olunmas Hökumə-
tə ittila [xǝbǝr] verilsin; 

2) Könüllü ordular düzəlir; məscidin 
həyətində düşənbə [bazar ertəsi] günün-
dən məşqlər başlansn; 

3) Yay zamandr. Üfunəti və naxoş-
luğu rəf etməkdən [aradan qaldrmaqdan] 
ötrü, küçələrin və həyətlərin zibillərini 
aparmaqdan ötrü Bələdiyyə İdarəsinə 
rücu [müraciət] olunsun və tezliklə təmiz-
lənməsi xahiş ol[un]sun;  

4) Böyük Çənbərəkənd küçəsində bir 
lampa (fanar) yoxdur. Laməhalə [lazmdr 
ki], fanarlarn əvəzində elektrik işğ çə-
kilsin;  

5) Ağaqədir Qədirov məscidə elektrik 
çəkir öz xərci ilə, Komitə ona camaat 
dilindən izhari-təşəkkür edir; 

6) Ağabala Şükür oğlu “Səfa” mədrə-
səsinin zamoklarn çxardb aparbdr və 
təklif də olunubdur, nəinki verməyir, hət-
ta etina da etməyir. Bu barədə Hökumə-
tə rücu [müraciǝt] olunsun;  

7) Məscidin pullarn bu vaxta qədər 
kim alrsa, zəhmət çəkib nəqibə [cama-
atın rǝhbǝrinǝ; vǝqf, cǝmiyyǝt kimi qurum-
larn başçsna] haqq-hesab versin və min- 
bəd [bundan sonra] məscidin dükanlarn-
dan bir kimsənin ixtiyar yoxdur kirayə 
almağa, nəqib Mirhəsənovdan başqa; 

9) Əxzi-əsgəriyyədən [hǝrbi çağrşdan] 
qaçanlarn, siyahya daxil olmayanlarn, 
İran təbəəsi və qeyri təbəəyə daxil olan-
larn siyahsn[] tərtib verməkdən ötrü 
və bunlar bir dəfə olaraq təmiz və dü-
rüst etmək üçün sədr Həsənov cənablar 

bir layihə tərtib veribdir. Hökumətə rücu 
edibdir ki, icazə hasil olsa, onlar arastǝ 
etmək [qaydaya salmaq] və işin sərkeşli-
yini [rǝhbǝrliyini] öz öhdəsinə götürmüş-
dür;  

10) Kasb və fəqirlərin siyahs itma-
ma yetmişdir [tamamlanmşdr]. Onlar 
Müsəlman Xeyriyyə İdarəsinə təqdim et-
mək qərara alnmşdr;  

11) Məhəllədə yaşayan bikar adam-
lara təklif olunmuşdur özlərinə sǝnǝt 
tapsnlar, vəilla [yoxsa] oğurluğa və qeyri 
işlərə mübaşir olsalar [girişsǝlǝr], höku-
mətə ittila [xǝbǝr] veriləcəkdir;  

12) Neçə nəfər kənd əhllərindən əxzi-
əsgəriyyədən qaçb Çənbərəkəndində 
pünhan olmuşdurlar. Məhəllə pristavna 
ittila bu barədə verilmişdir.  

 
 
 

SENTRODOM “FƏQƏRƏSİ”  
[ƏHVALATI] 

 
İyunun 22-də Sentrodomun [Mǝrkǝzi 

Ev Komitǝsinin] ümumi iclas vaqe olaraq 
Lənkəran əməliyyatı haqqndak məsələ 
müzakirə edilmiş və məzkur [ad çǝkilən] 
müəssisənin orada göstərmiş olduğu 
fəaliyyəti barəsində məruzəyə qulaq asl-
mşdr.  

Məruzədən məlum olur ki, cəmiyyət 
bu vaxta qədər Lənkəranda taxl almaq-
dan ötrü 5 milyon manat pul xərcləmiş, 
əvəzində ancaq 1200 pud taxl ala bil-
mişdir.  

Sentrodom və Təftiş Komissiyasnn 
üzvləri böylə hərəkəti tənqid edərək iza-
hat istədikdə, Sentrodom rəisi Leontye-
viç tənqidə cavabən ağlar gözlə Sentro- 
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dom üzvü Kuznetsovun Lənkəranda bol-
şeviklər tərəndən qətl edilməsinə izha-
ri-təəssüf etmiş və öz nitqində məqtulun 
“dövləti adam” [dövlǝt adam] olduğu üçün 
neçə milyonlarla əvəz edilməyəcəyini 
söyləmişdir.  

Bir vaxt [Murtuza] Muxtarovun Sen-
trodom üzvü [Miron Yakovleviç] Şoru 
təhqir etməsindən ötrü çğr-bağr salb 
qaraçlq edən Leontyeviç öz nitqində 
Sentrodomun fəaliyyətini tənqid edən-
lərdən çox naraz qaldğn bəyanla, on-
lar hətta hədələmişdir. Böylə ki, ümum 
iclas tərəndən müttəqül-qövl [yekdil-
liklə] seçilib izhari-etimad edilmiş olan 
Təftiş Komissiyas rəisi İsmaylovun hərə-
kətini təhərri [araşdrma] hərəkəti və özü-
nü “casus” adlandrmşdr. Təbiidir ki, 
onun böylə qaba hərəkəti müsəlman üzv-
lərinin protestosuna səbəb olmuş və qey-
ri-müsəlmanlar isə məsələni başqa bir 
vaxta buraxmağ təklif etmişlərdir.  

Leontyeviç gözünün yaş ilə Kuznet-
sovun vəfatın xəbər verib onun ideya 
yolunda ölməyi ilə 5 milyon manatın həz-
mi-rabedən keçməsini [yeyilmǝsini; mǝ-
nimsǝnilmǝsini] “ört-basdr” eyləmək is- 
təmişdir və bu barədə atçot istəyən Hə-
nifə Tağyevi “tərtib” [qayda, nizam] göz-
ləməyə dəvət etmişdir. Böyləliklə, mə- 
sələ hələ “üstüaçq” qalmşdr.  

Öz nitqində Leontyeviç Şimali Qaf-
qaziyada gördükləri xarabazarlar üzvlə-
rin nəzərindən keçirib bolşeviklərə çoxlu 
nifrin və lənət oxumuşdur.  

Lənkəran “məsələsinin” də böylə “zə-
rərli” olmasna bolşevikləri göstərmişdir. 
Amma bunu da əlavə edir ki, bir vaxt 
məşhur “sosialist” Suxorokov və Çuraye-

və dəxil düşmüşdür [sğnmş, onlardan kö-
mǝk istǝmişdir].  

Şayani-qeyd və əhəmiyyət orasdr ki, 
Leontyeviç Lənkəranda çarpşmaqda olan 
iki qüvvəni – İlyaşeviç ilə [V. D.] Suxoro-
kov dəstələrini birləşdirmək qəsdi ilə hər 
iki tərəfdən onlara doğru “hərəkət” et-
mişdir.  

Amma nədənsə bununla onlara üçün-
cü bir qüvvəni dəxi əlavə etmişdir ki, o 
da “dövlət kişisi” olan Kuznetsovdur.  

Bu kişi şəhərin ən “fəqir” hissəsi üçün 
azuqə gətirmək qəsdi ilə iqtisadi bir və-
zifə üçün oraya gedib də “siyasiyyata” 
qarşdğndan, “dövlət nöqteyi-nəzərin-
dən” cann Leontyeviçə fəda etmişdir. 
Əlbəttə, bu “dövlətin” Azərbaycan olma-
dğ da sizə gözəl məlumdur.  

O ki, qald “barj” [yük gǝmisi] məsə-
ləsi, o da bir dərəcə “aydn” bir “məsə-
lə”dir ki, bu nə üçün alnmşdr.  

Nə isə, “məsələ” hələ müəlləq [hava-
da, qeyri-mǝlum] qalmaqdadr.  

Deyirlər ki, Sentrodom hökumət tə-
rəndən təftiş ediləcəkdir. Allah eyləsin!  

Amma müfəttiş cənablar bir qədər 
ehtiyatla davranmaldr ki, onu Leontye-
viç “dövlət nöqteyi-nəzərindən” İsmay-
lov kimi “casus” adlandrmasn. İsmay- 
lov bu sözün cavabnda bir söz deməyib, 
onu heç bir adla yad etməyib üzr istə-
məsini tələb etmiş və Leontyeviç də tə-
əssüf izhar etmişdir.  

Biz isək belə cavab verǝrdik:  
Əvət, sizin kimi xainlər və nəməkbə-

haram [nankor] “diplomat” həriərin hö-
kumət əleyhinə olan hərəkat və siyasiy- 
yatına qarş biz həmişə “casus” olacağz.  

 
P. M.-də 

 

DƏMİRYOLUNDA 
 
Kəndlilərin ricas 
Suraxan uçastok dairəsində olan kənd 

lərin əhalisi Türk Ədəmi-Mərkəziyyət 
rqəsi “Müsavat”n Bak Komitəsinə bir 
ərizə verərək Suraxan-Sabunçu arasnda 
dayanmaqda olan minik qatarlarnn mü-
səlman qadnlar rahatlğ üçün məzkur 
[deyilən] yerdə bir platforma təmir edil-
məsini rica və arzu etmişlərdir. Komitə 
həmin ərizəni Türüq və Məabir Nəzarə-
tinə [Nəqliyyat və Rabitə Nazirliyinə] gön-
dərərək kəndi tövsiyəsini əlavə etmişdir. 

 
Dəmiryol qulluqçularna 
Rəisi-vükəla [Baş nazir] və Daxiliyyə 

naziri Yusifbəyli tərəndən ümum Azər-
baycan dəmiryol müdirlərinə, Ağstafa, 
Yevlax, Hacqabul, Biləcəri və Bak möv-
qiəri [stansiyalar] xidmətçilərinə, Türüq-
Məabir vəziri [Nǝqliyyat vǝ Rabitǝ naziri] 
və mayor Andersona zeyldəki [aşağdak] 
məzmunda bir məktub göndərilmişdir:  

 
“Gəncə mövqi müdirlərinə təklif edi-

rəm bütün qulluqçulara, əmələ və usta-
lara məlum edəsiniz ki, Gəncə mövqin- 
də yol əmələləri tərəndən 6 nəfər ingilis 
hərbi təyyarəçiləri tövqif [həbs] edilmiş-
lərdir. Onlarn tezliklə azad və böylə hə-
rəkətdən naşi [ötrü] izhari-təəssüf edil- 
məsini [tǝǝssüf bildirilmǝsini, üzr istǝnmǝ-
sini] rica edirəm. Böylə bir hərəkət ümu-
mi siyasi əhval ciddiləşdirib və məmlə- 
kətin demokratiyas arzularna müxalifət 
göstərmiş olur. 

Rəisi-vükəla: Yusifbəyli” 
 
“Bunu elan edərək ciddi tədbirlər it-

tixaz edilib [tǝdbirlǝr görülüb] və bundan 

sonra böylə hərəkətlərə mürtəkib olan-
lara [qarşanlara, dǝxli olanlara] ağr cə-
zalar verilməsini əmr edirəm. 

 Türüq və Məabir naziri:  
[Xudadad bǝy] Məlikaslanov”  

 
“Ümum dəmiryol mövqiəri müdirlə-

rinə və agentlərə və İngiltərə Koman-
danlğ nümayəndəsi mayor Andersona.  

İngiltərə Komandanlğ məmurlarna 
dəmiryol qulluqçular tərəndən qəba-
hət və bəd müamilə [pis rǝftar] göstəril-
diyi üçün əmr edirəm ki, bundan sonra 
onlara lazmeyi-ehtiram edilib heç bir 
təhqiramiz sözlər denilməsin. Dəmiryol 
mühazəsi məmurlarna əmr edirəm ki, 
əmrimin ǝmǝl edilməsini gözləyərək bir 
kəs tərəndən etinaszlq göstərildiyi vaxt 
tezliklə mənə məlumat və bəratülqövl 
[protokol] təqdim etsinlər. Sǝrhesab edi-
rəm [xǝbǝrdar edirǝm] ki, əmrlərimə əməl 
etməyənlər ən şiddətli cəzaya düçar ola-
caqlardr. 

Türüq və Məabir naziri:  
[Xudadad bǝy] Məlikaslanov” 

 
 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Salyan və Ətrafınn Müəllimlər İttifaq  
Həmin həziran aynn 14-də Salyanda 

realn və edadiyyə məktəbində bütün 
Salyan və ətraf müəllimlərinin ümumi ic-
las olur. Məclisə sədr Yusif Qasmov cə-
nablar və katibliyə Məhəmmədəli Şü- 
kürbəyli intixab olunur [seçilir].  

Sədr məclisi açr və ictimadan [iclas-
dan] məqsəd Salyanda Müəllimlər İttifa-
q düzəltmək olmasn bəyan edir. Ha- 
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mlqla böylə bir ittifaqn düzəlməsi artıq 
vacib və lazm görülür.  

Aşağda adlar yazlan 7 nəfərdən iba-
rət bir İdarə Heyəti seçilir: 

1) Edadiyyə məktəbi müdiri Məhəm-
məd Əmin bəy Əfəndizadə;  

2) Əlinağ Qasmov;  
3) Əli bəy Qasmov;  
4) Məhəmmədəli Şükürbəyli;  
5) Molla Əziz Babazadə;  
6) Mirzə İsmayl Hüseynzadə;  
7) Mina xanm Axundzadə.  
Bunlara namizədlər:  
1) Zeynalabdin Hüseynbəyov;  
2) Mirzə Məhəmməd Zeynalov;  
3) Zəbihulla Mollazadə. 
Müəllimlərimizdən çoxunun üsuli-

tədrisdən və təlim və tərbiyə elmindən 
nəhayət bixəbər, qayət zəif olub bunun 
da məktəb həyatına, çocuqlarmz ruhu-
na artıq fəna təsirbəxş olacağn nəzərə 
alb qərar qoyulur ki, 3 ay yay tətilini mü-
əllimlərimiz nümunə dərsləri desinlər və 
təcrübəli və bacarql müəllimlər tərən-
dən mühazirələr oxunsun. Cavan müəl-
limlərimizin bilik və təcrübəsini ucalt- 
maq və artırmaq və onlar məclisə və 
mühazirəyə aşina etməkdən ötrü hələlik 
iki leksiya (mühazirə) oxunmas qərara 
alnr.  

Leksiya oxuyanlar Qazax Darülmüəlli-
min müəllimlərindən Yusif Qasmov cə-
nablar və Salyan Birinci türk məktəbi 
naziri [müdiri] Əlinağ Qasmov olur.  

Təyin olunmuş gündə leksiya oxunur. 
Yusif Qasmov cənablar təfsiri qiraətdən 
və üsuli-tədrisdən, Əlinağ Qasmov “mə-
sələlərin həlli üsulundan” mühazirələr 
oxuyurlar.  

Əvvəlinci mühazirə təfsiri qiraətdən 

mübahisəsiz keçir. İkinci mühazirədə 
mübahisələr vaqe olur. Ən maraql və 
qeyri-məkşuf [cavab taplmamş] mübahi-
sə hesabda yaznn soldan sağa və ya 
sağdan sola yazlmaq məsələsi olur. Bu 
məsələ üstündə çox mühavirə [danşq] 
və mübahisədən sonra məclis hesabn 
soldan sağa yazlmaq tərəfdar olur və 
qət edir ki, bu məsələni gözəlcəsinə həll 
və təfsir etməkdən ötrü mətbuat vasitə-
silə ümum müəllim arxadaşlarmz nəzə-
ri-im’anlarna [nǝzǝr-diqqǝtlǝrinǝ] verilsin 
və əbədi olaraq bir qanun tərtib edilsin.  

Əlavə, küçələrdə avara və sərgərdan 
gəzən yetim və biçiz [yoxsul] uşaqlar üçün 
20 həziranda kurs açlmas qərara alnr 
və kursa iki müəllim təyin olunur. Müəl-
limlər: Məhəmmədəli Şükürbəyli və Mir-
zə Əlinağ Qasmov. Kursa yazlan ço- 
cuqlarn bu halda əsamisi 40- mütəca-
vizdir [keçmişdir]. Bu çocuqlarn çoxu lüt 
və üryan olmaqla bərabər, qətiyyən tə-
lim görməyənlərdir.  

Ümumi bir qiraətxana açlmaq məsə-
ləsi də keçir və qǝzetələr siyah olunur.  

 
Əlinağ Qasmov 

 
 
 

LƏNKƏRANDA 
 
Bizim bədbəxt vətənimizin ən son 

hadisəsi – kəndi istiqlaliyyətləri uğrunda 
vətənlərini gələri ünsürlərdən qavramaq 
üçün cansipəranə [canla-başla] mübarizə 
edən astaral müsəlman qardaşlarmzla 
bolşeviklərin müharibəsidir.  

Müsəlmanlarn başçlar bunlardr: Hü-
seyn, İbrahim  Xəlil və Hac Osman.  

 

Hac Osman bu mahaln ən dövlətli 
adamlarndan idi. Fəqət keçən il aprelin 
25-də bolşeviklər Putǝsǝr kəndini yand-
randa onun bütün var-yoxu yand və kən-
disi də yalnz nağd pulunu alb bu atəş- 
dən can qurtara bilmişdi. Onlar burada 
800 dükanl böyük bazar yandrmşdlar. 
Hac Osman bu hadisədən sonra İran qul-
durlarnn başçs Ramazan oğlu Hüseyn-
lə birləşdi. Məqsədi bolşeviklərdən inti- 
qam almaqd. Bu üç müsəlman başçla-
rnn müsəlman əhalisi arasnda çox nü-
fuzlar vardr. Fəqət bolşeviklərin məğlu- 
biyyətinə birinci səbəb (bilafərqi-dinü-
millət [din vǝ millǝt fǝrqi olmadan]) bilü-
mum [ümumiyyǝtlǝ] əhalinin kəndilərinə 
nifrətləridir.  

Bolşevikliyi bir müsəlmanlar təqbih 
etməyir [pislǝmǝyir], malakan, xaxol və 
qeyrədən başqa bu yaxnlaradək bolşe-
viklərin ümdə pənahlar olan Muğan otr-
yad dəxi bolşeviklərdən üz çevirmişdir. 
Onlara kömək edən fəqət [sadəcə] Pri-
voln kəndinin camaatı – subbotniklərdir. 
Böyləliklə, Zaqafqaziyada sonuncu bolşe-
vik sovdepiyasnn [bolşevik hökumǝtinin] 
ömrünün tamamna çox az qalmşdr.  

Axrnc davada Hüseyn bolşeviklər-
dən bir araba güllə, 3 pulemyot albdr. 
Bolşeviklər 60 nəfər ölü buraxmşdrlar. 
Hüseyn Astaran alandan sonra Azərbay-
can Cümhuriyyətinə 3 nəfər nümayəndə 
göndərib Cümhuriyyətin nizam və qa-
nun bərpasna kəndi məmurlarn gön-
dərməsini rica edir. Əgər hökumət bu ri- 
can isaf [qǝbul] etməzsə, münqəriz ol-
mağa [dağlmağa] başlayan bolşevik hö-
kuməti yenə möhkəmlənər.  

Bolşeviklər Lənkəran təxliyə və Sar 
cəzirəsinə [adasna] köçmək məcburiyyə-

tində bulunduqlar zamanda əhalini Lən-
kəran yandrb tərk etməklə təhdid edir- 
lər. Yenə hökumətə keçən məşhur intri-
qaç və dövlət xəzinəsini oğurlayan [V. 
D.] Suxorukov müsəlmanlardan 6 min 
əsgər və 8 milyon təzminati-hərbiyyə is-
təyir. Bu, xalqn bədbəxtliyində kəndi sə-
adətini görməyə alşan “hürriyyət qəh- 
rəman” müsəlman xalq arasndak iğ-
tişaş əfkarn təyid etmək [güclǝndirmǝk] 
üçün 60 nəfər müsəlman ağsaqqallarn 
həbs etmişdir.  

Denikin tərəfdarlğ ilə müttəhim edi-
lib həbs edilmiş rus zabitləri bu vaxtadək 
həbsdən buraxlmamşdrlar. Şayiata gö-
rə, onlarn bir qismi bu yaxnlarda edam 
ediləcəkdirlər. 

Lənkəranl  
 
 

GÜRCÜSTANDA 
 
Gürcüstandan nəfy 
Öz evlərində həbsdə saxlanan Zaqaf-

qaziya Rus Cəmiyyəti üzvlərindən doktor 
Yerofeyev, mühəndis Antonov, Kəndçilər 
Banknn Zaqafqaziya şöbəsi müdiri İq-
natyev, müəllim Şamov və keşiş Çepel-
yev Gürcüstandan nəfy [sürgün] edilmiş- 
lərdir. Mühəndis Antonov Batuma, qa-
lanlar Bakya azim olmuşlardr [yollan-
mşlar].  

 
Dolu yağmşdr 
İyulun 8-də Başkoy və Livadi kənd-

lərinə yumurta yekəlikdə dolu yağmşdr. 
Dolu bütün əkinləri xarab etmişdir. Baş-
koy kəndinin qaramal doludan qaçb 
dərələrə tökülüb tələf olmuşdur. Hər iki 
kənddən bir çox inək, qoyun, öküz tələf 
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olmuşdur. İki arvad və 3 uşaq suda bo-
ğulmuşdur. Dolu gündüz saat 1-də baş-
layb, axşam saat 9-da kəsmişdir. Həman 
kəndlərə kömək olmasa, aclğa məhkum 
olacaqlardr.  

 
 

İtibdir 
Rüstəm Rza oğlunun Buxara hökumətin-

dən aldğ 219 nömrəli birillik pasportu itib-
dir. Etibardan saqitdir [etibarszdr]. 

10255 
 

Şağanda 
Buzovna yolu üstə Hac Seyid Tağyevin 

bağ icarəyə verilir. Xahiş edənlər bu adresə 
müraciət edə bilərlər: Aziatski küçə, dalan 
nömrə 11, ev nömrə 1. 

10258 
 

Diş hǝkimi B. L. Levin  
Gǝlib naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamş-

dr. Dişlǝri ağrsz çǝkir. Kabinǝdǝ diş ibxğ 
laboratoriyas vardr. Qzl ǝnglǝr, qzl köklǝr, 
kauçuk işlǝri. Qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 1-
ǝ dǝk, axşam saat 4-dǝn 8-ǝ dǝk. Adres: Sis-
yanovski, nömrǝ 7, Qubernskinin küncündǝ.  

10257  
 

Berlin Darülfünunu doktoru  
S. İ. Kopelioviç  

Daxiliyyǝ vǝ ǝsǝbiyyǝ naxoşluqlarn 
qǝbul edir sǝhǝr saat 10-dan 1-ǝdǝk, axşam 
saat 5-dǝn 7-yǝdǝk. Adres: Vorontsovski 
küçǝ nömrǝ 17, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 
50-28. Vǝ 93.  

8765 
 

Diş hǝkimi S. M. Hamburq  
Nikolayevski nömrǝ 29, Parlaman qarş-

snda. Telefon nömrǝ 5-96. Kauçuk vǝ qzl 
üzǝrindǝ süni dişlǝr qayrr. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir.  

8756 

  Bǝhri-Xǝzǝr İstehlak Cǝmiyyǝti  
“Kooperatsiya” müalicǝxanas  

Hǝr növ naxoşluqlar qǝbul olunur. Müa-
licǝ haqq üzvlǝrdǝn 4 rublǝ, qeyrilǝrdǝn isǝ 
6 rublǝ. Bolşoy Morskoy küçǝ, Tarqovnn 
küncündǝ Hǝsǝnovun evindǝ, yolu Bolşoy 
Morskoydan. Telefon nömrǝ 26-90.  

Əmraz-daxiliyyǝ [daxili xǝstǝliklǝr] 9-11 
Balayan 

Mǝdǝ naxoşluğu 12-2 Mejebovski; 4-6 A. 
Seyidov 

Əmraz-ǝsǝbiyyǝ [ǝsǝb xǝstǝliklǝri] 12-2 
Şmirqeld 

Cǝrrahiyyǝ 9-11 Sander 
Uşaq naxoşluğu 9-11 Rabinoviç; 4-6 Bron  
Arvad naxoşluğu vǝ mamalq 9-11 Pines; 

12-2 arvad hǝkimi Şapiro-Rotman; 4-6 S. 
Seyidov[a] 

Dǝri vǝ zöhrǝviyyǝ 9-11 O. Şamkoryan; 
12-2, 4-6 Pernik 

Göz naxoşluğu 9-11 Cǝfǝrov; 4-6 arvad 
hǝkimi Qeqamyan 

Qulaq vǝ boğaz ağrs 12-2 B. K. Fin-
kelşteyn;  

Diş ağrs 9-11 Suşon-Sivkina; 4-6 İtkin 
Müalicǝxana müdiri bakterioloq Lyuba-

şevskaya 
Müalicǝxanada konsultasiyalar icra olu-

nur. Operasiya, konsultasiya razlq ilǝ. Çiçǝk 
döyülür, şǝhadǝtnamǝ verilir. Analiz qǝbul 
olunur. 606 vǝ 914 müalicǝsi.  

10208 
 

Xüsusi müsǝlman tǝvǝllüdxanas  
Gövhǝr xanm Qazzadǝ  

Vǝzi-hǝml edǝnlǝr hǝr bir vaxt, gǝlǝn 
xǝstǝlǝr isǝ hǝr gün sǝhǝr saat 10-dan 2-yǝ 
kimi qǝbul edilirlǝr. Tǝvǝllüdxanada ǝmǝliy-
yati-cǝrrahiyyǝ (operasiya) icra edilib, doktor 
Tsentner konsultasiya yapr. Feldşeritsa-
mama Vasserman çiçǝk döyür, yara bağlayr 
vǝ iynǝ vurur.  Adres: Armyanski küçǝ nömrǝ 
13. Telefon nömrǝ 58-39.  

T-321 
 

Arvad diş hǝkimlǝri 
Z. A. Şexter vǝ xanm 

Dişlǝr ağrsz çxarlr. Qzl qapaq, qazma 
vǝ hǝr növ qayrma dişlǝr. Dişin yaxş qay-
rlmas tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr 
üçün tezliklǝ görülür. Qiymǝtlǝt münasibdir.  

Qǝbul olunur sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝdǝk, 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voronsovski küçǝ 
17 nömrǝli evdǝ, paradn qapdan.  

8753 
 

Doktor S. İ. Zaks 
Zöhrǝvi, dǝri vǝ silis naxoşluqlarn qǝ-

bul edir. 606 vǝ 914 müalicǝsi. Naxoşlar hǝr 
gün qǝbul edir saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voront-
sovski küçǝ nömrǝ 43, 2-ci mǝrtǝbǝ.  

8776 
 
 
 
 
 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 

Mǝşixǝtdǝn  
sǝh. 472. “Yǝ eyyühǝllǝzinǝ...”: “Quran”-

n “Muhǝmmǝd” surǝsinin 7-ci ayǝsi.  
“bütün cǝnnǝt hǝyatın qazanar”: qǝzet-

dǝ “cǝnnǝt” yerinǝ “ümmǝt” getmişdir.  
“Aşiq oldur kim...”: beyit Füzulinin qǝzǝ-

lindǝndir.  
“Qul innǝl-mevtǝllǝzi...”: “Quran”n “Cü-

mǝ” surǝsinin 8-ci ayǝsinin bir hissǝsi.  
“Negəhdar forsət ke aləm dəmist / Dəmi 

biş dana beh əz aləmist”: “Firsəti gözlə ki, 
dünya bir dəmdir / Bir dəmi artıq bilmək 
dünyadan yaxşdr” (farsca) 

“bir millǝtin namusu, istiqlal”: qǝzetdǝ 
belǝ getmişdir: “bir millǝtin hamusu is-
tiqlal”. 

sǝh. 473. “Kolux əndazra padaşe səng 
əst”: “Sənə palçq atann cavab daşdr” 
(farsca)  

“Qul ma indǝllahi...”: “Quran”n “Cümǝ” 
surǝsinin 11-ci ayǝsinin bir hissǝsi.  

“Hər şəb əz əfğane mən bidar xəlq əmma 
çe sud / Anke bayəd naleyi mən beşnəvəd 
bidar nist”: “Hər gecə mənim əfğanmdan 
xalq oyanr, ancaq nə faydas var / Mənim 
naləmi eşidəcək oyaq deyil” (farsca)  

“Zǝrǝbǝl-lahu mǝsǝlǝn ǝbdǝn mǝmlu-
kǝn...”: “Quran”n “Nǝhl” surǝsinin 75-ci 
ayǝsi.  

“İnnal-lahǝ lǝ yuqǝyyiru ma biqövmin 
hǝtta yuqǝyyiru ma biǝnfüsihim”: “Quran”n 
“Rǝd” surǝsinin 11-ci ayǝsinin bir hissǝsi.  

sǝh. 474. “Xab bəs ey xüftə, şəb bəsər-
aməd, / Xiz ki, sübhəst, atab bər-aməd”: 
“Ey yatan, yuxu bəsdir, gecə bitdi / Qalx ki, 
sabahdr, günəş çxb” (farsca) 

 
Xǝzǝr dǝryasnda  

bolşeviklǝrin hǝrbi qüvvǝsi  
sǝh. 475. “Fort-Aleksandrovsk”: İndiki 

Qazaxstann Mangistau (Manqşlaq) vila-
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yǝtindǝ yerlǝşǝn Fort-Şevçenko şǝhǝri 1857-
1924-cü illǝrdǝ Aleksandrovsk (Fort-Aleksan-
drovsk) adlanmşdr. 

“barkas”: kiçik ölçülü gǝmi.  
 

Nǝzarǝtlǝrdǝ  
sǝh. 476. “Pokrovka”: Sabirabad rayo-

nunun Qaratǝpǝ kǝndi.  
“Nikolayevka”: Saatl rayonunun Qara 

Nuru kǝndi.  
“üşr”: kǝnd tǝsǝrrüfatı mǝhsullarndan 

onda bir miqdarnda alnan dini vergi.  
sǝh. 477. “Naftluqi”: Şǝrqi Gürcüstanda 

mühüm dǝmiryolu qovşağ olan stansiya. 
 

Mülkiyyǝ müfǝttişliyi  
sǝh. 478. “münkir-nǝkir” (yaxud “inkir-

minkir”): dini etiqada görǝ, qǝbirdǝ ölünü 
sorğu-sual edǝn iki mǝlǝk.  

 
“Gavur arx” vǝ qaçqnlar  

sǝh. 480. “Hǝmidǝ xanm”: Əhmǝd bǝy 
Cavanşirin qz vǝ Cǝlil Mǝmmǝdquluzadǝnin 
hǝyat yoldaş Hǝmidǝ xanm Cavanşir 
(Mǝmmǝdquluzadǝ) nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Bak xǝbǝrlǝri 

sǝh. 481. “uryadnik”: kiçik rütbǝli polis.  
“Ağdǝrǝ, Əmbizlǝr vǝ Dabaqun”: Xz ra-

yonunun kǝndlǝri.  
 

Çǝnbǝrǝkǝndindǝ  
sǝh. 483. “9) Əxzi-ǝsgǝriyyǝdǝn qaçan-

larn…”: qǝzetdǝ 8-ci bǝnd buraxlmşdr.  
 

Lǝnkǝranda  
sǝh. 487. “Putǝsǝr”: Astara rayonunun 

kǝndi; indiki Pensǝr kǝndi.   
“Privoln” (yaxud Privolnoye): Cǝlilabad 

rayonunun kǝndi. XIX ǝsrin I yarsnda çar 
hökumǝti tǝrǝndǝn bura köçürülǝn sub-
botniklǝr tǝrǝndǝn ǝsas qoyulmuşdur. 

“Subbotniklǝr”: XVIII ǝsrin axrlarnda 
ruslar arasnda meydana gǝlǝn, iudaizm yö-
nümlü cǝrǝyana mǝnsub olanlar. Subbot-

niklǝr “şabat”a (şǝnbǝ günü işlǝmǝyǝ), 
sünnǝtǝ vǝ iudaizmin digǝr ǝmrlǝrinǝ riayǝt 
edirdilǝr. Zaqafqaziyaya subbotniklǝr XIX 
ǝsrin I yarsnda çar hökumǝti tǝrǝndǝn 
köçürülmüşdü. 

“Sar adas” (yaxud Sara adas): Xǝzǝr 
dǝnizindǝ, Lǝnkǝran şǝhǝrinin şǝrqindǝ 
yerlǝşirdi. 1956-c ildǝ torpaq yolla Port İliç 
(indiki Liman) şǝhǝri ilǝ birlǝşdirildikdǝn 
sonra yarmada olmuşdur.  

 
Gürcüstanda 

sǝh. 487. “Kǝndçilǝr Bank”: Rusiya im-
periyasnda kǝndlilǝrǝ uzunmüddǝtli borc 
verǝn dövlǝtǝ mǝxsus kredit qurumu. 1882-
1917-ci illǝrdǝ fǝaliyyǝt göstǝrmişdir.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BAKI TİCARƏT VƏ SƏNAYE İTTİFAQI 
Düyü, səbzə, pambq və neft isteh-

salatı [neft mǝhsullar], ticarət və qeyriləri 
ilə maraqlananlar cümə günü həziran 
aynn 27-sində axşam saat 5-də Birjann 
salonunda (Qorçakovski, nömrə 1) vaqe 
olacaq iclasa dəvət edir. Ticarət, Sənaye 
və Ərzaq nazirinin binagüzarlğna bina-
ən [sərəncamna əsasən] həll ediləcək mə-
sələlər:  

1) Kuban ilə mal dəyişilməsi barəsin-
də; 

2) Padşahlq [dövlǝt] pullarnn kursu 
artmas barəsində.  

T-156 
 

MÜSƏLMAN MÜƏLLİMƏ VƏ 
MÜƏLLİMLƏRİ ÜÇÜN İKİ AYLIQ 

KURSLAR 
İyulun 5-dən etibarən Bakda müsəl-

man müəllimə və müəllimləri üçün 100 
nəfərlik kurs açlr. Kursa daxil olanlar: 60 
müəllimə və müəllimlər Şamax və Göy-
çay uyezdlərindən, 18 müəllimə və mü-
əllimlər Bak uyezdindən, 32 sentyabr 
ayndan müəllimə və müəllimlik etmək 
istəyənlər. Kursda oxuyanlara yövmiyyə 
və xərci-rah [gündǝlik xǝrclik vǝ yolpulu] 
veriləcək, bunlar üçün “Svyataya Nina” 

məktəbində mənzil hazrlanr. Kursda oxu-
yanlar bir ildən əskik olmayaraq müəl-
limlik etməyə məcburdurlar. Xahiş edən- 
lər Bak və həvalisi [ətrafı] məktəb müdi-
rinin dəftərxanasna rücu [müraciət] et-
sinlər. 

Pozenovski küçə, nömrə 15. 
Qeyd: Müəllimǝlər üçün kurs əlahid-

də mənzildə olacaqdr. 
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EYDİ-FİTR [ORUC BAYRAMI] 

MÜNASİBƏTİLƏ  
OPERA 

Hökumət Teatrosunda 
Axşam tamaşas 

Zülfüqar bəy və Üzeyir bəy  
Hacbəyli müdiriyyəti 

Düşənbə [bazar ertəsi] günü  
şəvvalül-mükərrəm  

aynn 1-də 1337 sənəsi  
(iyun aynn 30-da 1919-cu ildə) 
mütəntən [təntənəli] bir surətdə 
mövqeyi-tamaşaya qoyulacaqdr 

Zülfüqar bəyin AŞIQ QƏRİB operas.  
Biletlər teatrn kassasnda 

satılmaqdadr.  
Tamaşa başlanacaq  

axşam saat 8 tamamda. 
 

Bazar, 29 iyun 1919-cu il, nömrǝ 214

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Yekşǝnbǝ, 30 ramazanül-mübarǝk sǝnǝ 1337. 29 hǝziran 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 30 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     


